
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARNAMIRIM/PE 
Casa Antônio Lustosa de Oliveira Cabral 

 
RESOLUÇÃO TC Nº. 25/2017 

 
ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕESPREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

Em R$ 
 

 
BASE DE 

CÁLCULO 
 

 
 

 
 

 
RECOLHIDA(4) 

 
  

 

RETIDA 
(2) CONTABILIZADA  

PRINCIPAL 
 

ENCARGOS 

DATA 
DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) 
 

COMPETÊNCIA 

 
VALOR 

(1) 
Janeiro 82.953,03 6.611,80 6.611,80 6.611,80  20/02/2017 03/02/2017 
Fevereiro 93.879,92 7.009,14 7.009,14 7.009,14  20/03/2017 20/02/2017 
Março 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/04/2017 20/03/2017 
Abril 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  19/05/2017 20/04/2017 
Maio 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/06/2017 19/05/2017 
Junho 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/07/2017 20/06/2017 
Julho 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/08/2017 20/07/2017 
Agosto 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/09/2017 18/08/2017 
Setembro 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/10/2017 20/09/2017 
Outubro 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/11/2017 20/10/2017 
Novembro 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/12/2017 20/11/2017 
Dezembro 92.879,92 6.984,72 6.984,72 6.984,72  20/01/2018 20/12/2017 
13º. Salário 15.084,82 1.251,40 1.251,40 1.251,40  20/01/2018 15/12/2017 
TOTAL 1.120.716,97 84.719,54 84.719,54 84.719,54    
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARNAMIRIM/PE 
Casa Antônio Lustosa de Oliveira Cabral 

 
RESOLUÇÃO TC Nº. 25/2017 

 
ANEXO XIII-B  

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

 
 
 

Em R$ 
 

 
  BASE 
CÁLCULO 

  
CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

 
 

COMPETÊNCIA 
 

VALOR 
(1) 

DEVIDA 
(2) 

CONTABILIZADA    BENEFICIOS 
        PAGOS 
DIRETAMENTE 
           (3) 

RECOLHIDA 
(4) 

DATA 
DO 

VENCIMENTO 
(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 82.953,03 16.613,41 16.613,41  16.613,41  20/02/2017 03/02/2017 
Fevereiro 93.879,92 18.630,24 18.630,24  18.630,24  20/03/2017 20/02/2017 
Março 92.879,92 18.575.98 18.575.98  18.575,98  20/04/2017 20/03/2017 
Abril 92.879,92 18.575.98 18.575.98  18.575,98  19/05/2017 20/04/2017 
Maio 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/06/2017 19/05/2017 
Junho 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/07/2017 20/06/2017 
Julho 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/08/2017 20/07/2017 
Agosto 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/09/2017 18/08/2017 
Setembro 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/10/2017 20/09/2017 
Outubro 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/11/2017 20/10/2017 
Novembro 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/12/2017 20/11/2017 
Dezembro 92.879,92 19.504,78 19.504,78  19.504,78  20/01/2018 20/12/2017 
13º. Salário 15.084,82 3.167,81 3.167,81  3.167,81  20/01/2018 15/12/2017 
TOTAL 1.120.716,97 231.601,66 231.601,66  231.601,66    

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 N

IL
D

E
M

A
R

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

, G
L

A
U

B
E

R
 R

O
B

SO
N

 PIR
E

S D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8ed4ce19-8453-475d-9269-53f0779eb99e


